

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA:	Construcción de colector pluvial de 36" y bocas de tormenta, en la calle Jalisco, Hidalgo, Puebla en la localidad de Tesistán, municipio de Zapopan Jalisco. Frente 1	ESTIMACIÓN No.:	4 FINIQUITO
LOCALIDAD:	ZAPOPAN, JALISCO	FECHA:	2 de Diciembre del 2016
MUNICIPIO:	ZAPOPAN, JALISCO	PERIODO DEL TRABAJO:	2016-11-16
CONTRATO NO.:	DOPI MUN RM DP AD 186 2016	AL:	2016-11-30
		CONTRATISTA:	Savho Consultoria y Construcción, S.A. de C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTE			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO
	Construcción de colector pluvial de 36" y bocas de tormenta, en la calle Jalisco, Hidalgo, Puebla en la localidad de Tesistán, municipio de Zapopan Jalisco. Frente 1							\$1,275,660.43	\$16,762.20	\$1,270,635.06	\$5,025.37
	CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR PLUVIAL DE 36" Y BOCAS DE TORMENTA, EN LA CALLE JALISCO, HIDALGO, PUEBLA EN LA LOCALIDAD DE TESISTÁN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO. FRENTE 1.		1,275,660.43								
OPZ-001	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN PARA INSTALACIÓN DE TUBERIAS. INCLUYE: ESTACADO, REFERENCIAS, CALHIDRA, HILAZA Y MANO DE OBRA, EL EQUIPO TOPOGRAFICO, LA MANO DE OBRA Y LA HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	377.09	0.00	365.60	11.49	\$12.09	\$4,559.02	\$0.00	\$4,420.10	\$138.91
OPZ-002	EXCAVACION CON EQUIPO EN ZANJAS, EN MATERIAL TIPO " B ", EN SECO, EN ZONA B DE 0.00 A 2.00 m DE PROFUNDIDAD, INCLUYE, AFLUJE, EXTRACCION DEL MATERIAL, LIMPIEZA Y AFINE DE PLANTILLA, AFINE DE TALUDES, CONSERVACION DE LA ZANJA, EL EQUIPO, LA MANO DE OBRA Y LA HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M3	735.14	0.00	718.87	16.27	\$32.78	\$24,097.89	\$0.00	\$23,564.56	\$533.33
OPZ-003	EXCAVACION CON EQUIPO EN ZANJAS, EN MATERIAL TIPO " B ", EN AGUA, EN ZONA B DE 2.00 A 4.00 m DE PROFUNDIDAD, INCLUYE, AFLUJE, EXTRACCION DEL MATERIAL, LIMPIEZA Y AFINE DE PLANTILLA, AFINE DE TALUDES, CONSERVACION DE LA ZANJA, EL EQUIPO, LA MANO DE OBRA Y LA HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M3	335.38	0.00	346.47	-11.09	\$38.65	\$12,962.44	\$0.00	\$13,391.07	-\$428.63
OPZ-004	BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA, DE 4" DE DIAMETRO Y 12 HP, INCLUYE: RENTA, MANTENIMIENTO, CONSUMOS Y OPERACIÓN DEL EQUIPO.	HR.	136.80	0.00	180.00	-43.20	\$142.39	\$19,478.95	\$0.00	\$25,630.20	-\$6,151.25
OPZ-005	PLANTILLA EN ZANJAS DE GRAVA TRITURADA DE 1/2 A 3/4", INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREO Y SELECCIÓN DE LA GRAVA, EL ACOMODO Y NIVELADO, LA MANO DE OBRA Y LA HERRAMIENTA NECESARIA.	M3	64.29	0.00	58.24	6.05	\$349.42	\$22,464.15	\$0.00	\$20,350.16	\$2,113.98
OPZ-006	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO DE 38 CM (15") DE DIAMETRO, PARA ALCANTARILLADO PLUVIAL. INCLUYE: ANILLOS, CARGA, FLETE AL LUGAR DE LA OBRA, DESCARGA, MANIOBRAS Y ACARREOS LOCALES HASTA EL SITIO EXACTO DE SU INSTALACION, BAJADO A LA ZANJA, LIMPIEZA, LUBRICACION, SU INSTALACION, PRUEBA HIDROSTATICA, EL EQUIPO, LA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M	32.57	0.00	22.00	10.57	\$836.29	\$27,237.97	\$0.00	\$18,398.38	\$8,839.59
OPZ-007	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO DE 90 CM (36") DE DIAMETRO, PARA ALCANTARILLADO PLUVIAL. INCLUYE: ANILLOS, CARGA, FLETE AL LUGAR DE LA OBRA, DESCARGA, MANIOBRAS Y ACARREOS LOCALES HASTA EL SITIO EXACTO DE SU INSTALACION, BAJADO A LA ZANJA, LIMPIEZA, LUBRICACION, SU INSTALACION, PRUEBA HIDROSTATICA, EL EQUIPO, LA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M	72.00	0.00	72.00	0.00	\$3,123.49	\$224,891.35	\$0.00	\$224,891.35	\$0.00
OPZ-008	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO DE 105 CM (42") DE DIAMETRO, PARA ALCANTARILLADO PLUVIAL. INCLUYE: ANILLOS, CARGA, FLETE AL LUGAR DE LA OBRA, DESCARGA, MANIOBRAS Y ACARREOS LOCALES HASTA EL SITIO EXACTO DE SU INSTALACION, BAJADO A LA ZANJA, LIMPIEZA, LUBRICACION, SU INSTALACION, PRUEBA HIDROSTATICA, EL EQUIPO, LA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M	117.00	0.00	117.00	0.00	\$3,778.41	\$442,073.97	\$0.00	\$442,073.97	\$0.00

5970802ce825d

CONTRATISTA:

Javier Ávila Flore-
Savho Constu

ción, S.A. de C.V.

RESIDENTE DE OBRA

Ingeniero Juan José Quirarte
Olmos

JEFE DE DEPARTAMENTO

Ing. Celso de Jesús
Álvarez Solórzano

JEFE DE DEPARTAMENTO

Ing. Víctor Alfonso Ramírez
Reyes

JEFE DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

Ing. Ismael Jáuregui
Castañeda

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA:	Construcción de colector pluvial de 36" y bocas de tormenta, en la calle Jalisco, Hidalgo, Puebla en la localidad de Testistán, municipio de Zapopan Jalisco. Frente 1	ESTIMACIÓN No.:	4 FINIQUITO
LOCALIDAD:	ZAPOPAN, JALISCO	FECHA:	2 de Diciembre del 2016
MUNICIPIO:	ZAPOPAN, JALISCO	PERIODO DEL TRABAJO:	2016-11-16
CONTRATO NO.:	DOPI MUN RM DP AD 186 2016	AL:	2016-11-30
		CONTRATISTA:	Savho Consultoría y Construcción, S.A. de C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTE			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO
OPZ-009	RELLENO DE ZANJAS CON CON GRAVA TRITURADA DE 1/2" A 3/4", ACOMODADA EN CAPAS, EN PRESENCIA DE AGUA, INCLUYE: ACARREO Y SELECCIÓN DEL MATERIAL DE RELLENO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	291.11	0.00	206.43	84.68	\$382.88	\$111,460.20	\$0.00	\$79,037.92	\$32,422.28
OPZ-010	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO POR MEDIOS MANUALES AL 90 % PROCTOR, EN CAPAS DE 20cm, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREO Y SELECCIÓN DEL MATERIAL DE RELLENO, LA ADICIÓN DEL AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	186.58	0.00	287.14	-98.56	\$270.03	\$50,922.26	\$0.00	\$77,536.41	-\$26,614.15
OPZ-011	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO LIGERO AL 90 % PROCTOR, EN CAPAS DE 20cm, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREO Y SELECCIÓN DEL MATERIAL DE RELLENO, LA ADICIÓN DEL AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ACARREOS LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M3	1.00	0.00	182.80	-181.80	\$105.94	\$105.94	\$0.00	\$19,366.01	-\$19,260.07
OPZ-012	POZO CAJA PARA TUBERÍAS DE 76 A 1.22 CM DE DIÁMETRO, DE 2.25 M DE PROFUNDIDAD LIBRE, BROCAL Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO CON CON REJILLA. CONSTRUIDA SEGÚN PLANO DE PROYECTO	PZA	1.00	0.00	1.00	0.00	\$70,530.35	\$70,530.35	\$0.00	\$70,530.35	\$0.00
OPZ-013	POZO CAJA PARA TUBERÍAS DE 76 A 1.22 CM DE DIÁMETRO, DE 3.00 M DE PROFUNDIDAD LIBRE, BROCAL Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO CON CON REJILLA. CONSTRUIDA SEGÚN PLANO DE PROYECTO	PZA	1.00	0.00	1.00	0.00	\$70,591.32	\$70,591.32	\$0.00	\$70,591.32	\$0.00
OPZ-014	BOCA DE TORMENTA TRANSVERSAL CON REJILLA TIPO IRVING IS-06 DE 6.00 M X 1.00 M, CONSTRUIDO CONFORME AL PLANO DE PROYECTO. NO INCLUYE LA TUBERÍA DE DESCARGA	PZA	1.00	0.00	1.00	0.00	\$69,270.88	\$69,270.88	\$0.00	\$69,270.88	\$0.00
OPZ-015	BOCA DE TORMENTA DE PISO CON REJILLA TIPO IRVING IS-06 DE 1.00 M X 1.75 M, CONSTRUIDO CONFORME AL PLANO DE PROYECTO. NO INCLUYE LA TUBERÍA DE DESCARGA	PZA	2.00	0.00	0.00	2.00	\$22,166.69	\$44,333.38	\$0.00	\$0.00	\$44,333.38
OPZ-016	LIMPIEZA GRUESA DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA A MANO Y RETIRO EN CAMION DE VOLTEO, FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	377.15	0.00	0.00	377.15	\$13.10	\$4,940.67	\$0.00	\$0.00	\$4,940.67
OPZ-017	CARGA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO A 1er km, DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EN CAMINO PLANO BRECHA, LOMERIO SUAVE TERRACERIAS, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, MONTAÑOSO PAVIMENTADO, INCLUYE: DESCARGA A VOLTEO.	M3	883.26	0.00	875.43	7.83	\$31.15	\$27,513.55	\$0.00	\$27,269.64	\$243.90
OPZ-018	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO, DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EN CAMINO PLANO BRECHA, LOMERIO SUAVE TERRACERIAS, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, MONTAÑOSO PAVIMENTADO, INCLUYE: DESCARGA A VOLTEO.	M3/KM	6,182.84	2,149.00	2,149.00	4,033.84	\$7.80	\$48,226.15	\$16,762.20	\$16,762.20	\$31,463.95
EXTRAORDINARIOS			33,775.26								
	BOCA DE TORMENTA DE PISO DE 2.40X1.00X1.00 M (MEDIDAS INTERIORES), INCLUYE TRAZO, EXCAVACION MECANICA EN MATERIAL TIPO II EN UNA SECCION DE 3.60X2.20X1.40 M, PLANTILLA DE 5 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC-150 KG/CM2, PLANTILLA DE 40 CM DE ESPESOR DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, CASTILLO DE 28X28 CM DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC-250 KG/CM2, ARMADO CON #3 Y E#2@25 CM, ACABADO COMUN, DALA DE CORONA DE 20X28 CM DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC-250 KG/CM2, ARMADO CON #4 Y E#3@25 CM, ACABADO COMUN; MURO DE BLOCK 11X14X28 CM A TEZON ASENTADO Y APLANADO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4, LOSA PERIMETRAL DE 25X10 CM DE SECCION, DE CONCRETO FC-150 KG/CM2 ARMADA CON #3 EN SENTIDO LONGITUDINAL Y #2@20 SENTIDO TRANSVERSAL, ACABADO COMUN; REJILLA IRVING IS-06, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO CON BAILARINA, CARGA MECANICA Y ACARREO EN CAMION A 11 KM DE DISTANCIA DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION (7.944 M3); MATERIALES, DESPERDICIOS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACARREOS.	PZA	0.00	0.00	2.00	-2.00	\$33,775.26	\$0.00	\$0.00	\$67,550.52	-\$67,550.52

5970802ce825d

CONSTRUCCION

RESIDENTE DE OBRA

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE UNIDAD DE CONSTRUCCION

Javier Ávila Flores
Savho Construcción, S.A. de C.V.

Ingeniero Juan José Quirarte Olmos

Ingeniero Juan José Quirarte Olmos

Ing. Celso de Jesús Álvarez Solórzano

Ing. Víctor Alfonso Ramírez Reyes

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda